
ZávěrečnÝ účet Městvse Pavlíkov za rok 2016
(podle § 17 zak.250/2000Sb,)

údaie o plnění rozpočtu příimů a vÝdaiů

Rozpočet městyse na rok 2016 byl schválen na zasedání zastupitelstva městyse dne 24. 2. 2016
usnesením Č. 2012016. Před jednáním zastupitelstva byl řádně vyvěšen na úřední desce. Rozpočet byl
koncipován jako schodkový. Rozdíl byl pokryt zůstatkem finančních prostředků z minulých let. Do
schválení rozpočtu hospodařil Městys Pavlíkov podle rozpočtového provizoňa, jehož pravidla byly
schváleny ZM dne 9 .12.20 I 5 usnesením I I I l 20I 5 .

Příjmy:
Rozpočtované příjmy městyse činily 16 300 000,-Kč. Během roku byly uplaveny rozpočtovými
opatřeními na částku 19 164 432,-Kč.
Skutečné plnění rozpočtu v příjmové části činilo 21 l48 722,59 Kč. Nar,}šení příjmů městyse oproti
schváleným titulům bylo způsobeno zejména získáním dotací a prodejem pozemků.

Výdaje:
Rozpočtované qýdaje městyse činily 19 600 000,-Kč.
Během roku byly rozpočtovými opatřeními upraveny na 22 864 432,-Kč.
Skutečné čerpání rozpočtu ve výdajové části činilo 20 923 955,04 Kč.
Výdajová část rozpočtu zaznarrlenala v roce 2016 rovnoměrný vívoj a nebylo nutné přijímat mláštní
opatření k zajištění finančních prostředků. Čerpání probíhalo dle schváleného rozpočtu, popř. v souladu
se schválenými rozpočtovými opatřeními. Tato opatření schvalovali dle zék.25012000 Sb. zastupitelstvo
městyse nebo starosta městyse. Všechna opatření byla provedena včas, tedy před realizací plateb.

Úaa;e o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby je v přítoze č. 1 -
Yýkaz FIN 2-12.

Městys účtuje podle vyhlášky 41012009 také o nákladech a výnosech. Hospodářský výsledek běžného
účetního období byl 3 289 47l,60Kč.

Náklady celkem 15 490162,86
Výnosy celkem 18 779 634,46

Třída č. Příjmy Rozpočet v Kč Rozpoěet
upravený v Kč

Výsledek v Kč

1 Daňové příimy 13 800 000,00 13 800 000.00 14 7I0 755,32
2 Nedaňové příimy 1 195 500,00 1 195 500"00 1 261 847,86
a
J Kapitálové příimy 50 000,00 50 000,00 1 065 830,00
4 Přiiaté transfery 1 254 500,00 4 118 932,00 4 110 889.41

příimv celkem 16 300 000,00 19164 432,00 21148 722,59

Třída č. Výdaie Rozpočet v Kč Rozpočet
upravený v kč

Výsledek v Kč

5 Běžné výdaie 13 l07 000,00 16 198 584.00 14 449 680"94
6 kapitálové výdaie 6 493 000,00 6 665 848,00 6 474 214.10

VÝdaie celkem 19 600 000,00 22 864 432,00 20 923 955.04

Rozdělení nákladů a výnosů podle směrné účtové skupiny je přílohou č.2 -Yýkazzisku aztrát.



Dlouhodobý nehmotqý maj etek 240 834,00
Dlouhodobý hmotný majetek 109 879 648.45
Dlouhodobé pohledávky 34 000.00
Zásoby 1,26 lI7.59
Krátkodobé pohledávky 385 445,00
Krátkodobý finanční majetek 6 62174I,45

údaie o hospodaření s maietkem

Aktiva k3I. 12.2016 óiní celkem NETTO lt7 287 786,49Kč

Pasiva k3I.12.2016 činí celkem ll7 287 786,49Kč

Y|qltní kapitál 116 473 822,45
Cizi z&oie 8t3 964,04

ÚOa.le o hospodaření s majetkem vykazuje příloha č.3 -účetníromahaoÚPo 3-02 apříloha č. 4 _

Yýkaz - Příloha č. 5 k lyhlášce č. 4l0l2009sb. k 31.12.2016

Podle zákona o účetnictví byla k3I.12.2016 provedena řádná inventarizace majetku. Vzhledem k tomu,
Ženevzniklažádnámanka a škody, nebylo třeba o tom účtovat, Podle Českých účetních standardů (č,
708) a vnitřní směrnice o odpisech, provádí městys od roku 2012 rovnoměrné odpisy majetku.
Závěreónázpráva o inventarizacimqetkuazávazkiMěstyse Pavlíkov je přílohou č. 5.

Hospodářská činnost
Mě stys Pavlíkov neprovozuj e žádnou ho spodářskou činno st.

Fondy městvse:
Městys Pavlíkov nemá zaIoženy žádné účelové fondy.

Finanční wpořádání ke zřízenÝm nebo založenÝm právnickÝm osobám.

Městys má zŤízeny dvě příspěvkové organizace (PO) - Záklaďní školu Pavlíkov a VHČ Pavlíkov,
kteým byl poskytnut neinvestiční příspěvek ve výši 2 495 000,-Kč a ZŠ investiční příspěvek ve výši
75 000,-Kč. Během roku předkládaly účetní výkazy o svém hospodaření a byly finančním výborem
prováděny kontroly na jejich hospodaření. Obě příspěvkové otganizace skončily se zlepšeným
hospodářským výsledkem, který byl rozdělen do jejich fondů.

Vvú ů ke státní krai fondům
Národnímu fondu a iinÝm rozpočtům a k hospodaření dalších osob.

V roce 2016 Městys Pavlíkov čerpal následující dotace:

Neinvestiční dotace namzdy pro zaměstnance od Úřadu práce 439 958.00
Neinvest ční dotace na činnost JSDH 2 000.00
Neinvest ční dotace na volby 43122.00
Příjatá inv, dotace na výstavbu Vodovodu Pavlíkov - Chlum III. etapa od Střed.
kraje (akce bylarealizovánav roce 20i5)

1 100 000,00

Přijatá inv. dotace na Revitalizaci návsi v Pavlíkově od Střed. kraie 476 34].52

Vyúětování dotací bylo provedeno podle platných předpisů. Tabulky vyúčtování jsou přílohou č. 6.



Městys Pavlíkov poskytl následující příspěvky a transfery:

V roce 2016 obdrželi příspěvek na činnost organizací TJ Sokol Skřivaň ve výši 17.000,-Kč, SK Pavlíkov
ve výši 140.000,-Kč, SDH Pavlíkov 16.000,-Kč, SDH Skřivaň ve výši 19.000,-Kč, SDH Chlum-Ryšín ve
výši 20.000,-Kč, Klub žen Pavlíkov ve výši 18.000,-Kč, MS Sokol Pavlíkov ve výši 15.000,-Kč a HS
Tetřev Tytry ve výši 5.000,-Kč, LMK Pavlíkov ve výši 5.000,-Kč a Petr Novák - Cestovatelské veěery ve
výši 8.000,-Kč. Příspěvky byly vyúčtovány v plné výši, pouze SDH Skřivaň vracel 3.000,-Kč.

Dále byly poskýnuty transfery SMO Rakovnicka ve výši 12 160,50Kč a transfer Svazku pro dopravní
obslužnost Rakovnicka ve výši II7 370,-Kč.

Zpráva o vÝsledku přezkoumání hospodaření Městvse Pavlíkov za období od 1.1".2016 do
3t.12.2016.

Na základě zákona 42012004 Sb., o přezkoumání hospodařeni ÚSC a dobrovolných svazků obcí
přezkoumal hospodaření městyse ve dnech I.II.2016 a7 .2.20t7 l(rajský úřad Středočeského kraje, odbor
kontroly. Podrobná zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Pavlíkov je uvedená
v samostatné příloze č. 7. Na základé této zprávy se doporučuje vyslovit závěr s hospodařením za rok
2016 v souladu s ustanovením § 17, ods. 7 písm. a), tj, souhlas s celoročním hospodařením bez vÝhrad.

Uvedené přílohy jsou k nahlédnutí na Úřadu Městyse Pavlíkov:
t. Yýkaz FIN 2-12M o plnění rozpočtu USC k 31.12.2016 - příloha č. 1
2. Yýkaz zisku a ztrátk3l.I2.20l6 - příloha č. 2
3. yýkazRozvaha Úe oÚpo 3-02k3I.12.2016 - příloha č. 3
4. Yýkaz Příloha č. 5 k vyhlášce ě. 4I0l2009Sb. k 3l,12.2016 - příloha č. 4
5. Závěreěnázpráva o inventarizaci majetku azávazki - příloha č. 5
6. Tabulky vyúčtování státních dotací - příloha č. 6
7. Zptáva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse zarok2016 - příloha č. 7

Připomínky k návrhu závěreěného účtu mohou občané příslušného územního samosprávního celku
uplatnit buď písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění, nebo ústně na zasedíní zastupitelstva, na
kterém bude návrh závérečného účtu projednáván.

Zpt acov ala: Alena Svobodová

V Pavlíkově 3,3.2011

Městys Pavlíkov
27a 21 Pavlíkov 185

lóo 244 210, tel.: 3,13 533 775
www.pavlikov.cz

in,_I V,/t--'.{t(1/l,t
Miroslav l['rb<a-
starosta městvse

Vyvěšeno na úřední desce a elektronicky na www.pavlikov.cz dne 6.3.201,7

Sejmuto: 29.3.2017
Schváleno usnesením 28l20I7 dne 29.3.2017


